
PREFEITURA OE 

BARCARENA 
MAIS TRABALHO. MAJS F1J'IURO. 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160301 
ORIUNDO DA ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9-013/2016, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A 
EMPRESA HANDA CAR COMÉRCIO 
AUTOMOTIVOS L TOA - ME. 

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida 
Cronge da Silveira , nº 438 - Bairro Comercial , na Cidade de Barcarena, Estado do Pará , CEP: 68.445-
000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, sediada na Rua João Pantoja, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA, neste ato 
representada pela Secretária Municipal Sra. EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES, brasileira, portadora da 
cédula de identidade nº 3077306 SSP/PA, CPF Nº 607.708.722-04, doravante denominada 
CONTRATANTE, e de outro a empresa HANDA CAR COMÉRCIO AUTOMOTIVOS L TOA - ME, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.483.073/0001-93, com sede instalada a Avenida Eduardo 
Angelin , s/nº, Quadra 324, Lote 505 - Vila dos Cabanas - CEP: 68.445-000, Barcarena-Pará, doravante 
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr°. YUKIHIRO HANDA, brasileiro, portador 
da Cédula de Identidade nº 2607572 SSP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 479.547.872-49, com base 
no CONTRATO Nº 20160301 , que tem por objeto os serviços de AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS 
DE AR, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, em sua cláusula quarta , com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, 
resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 13 de Setembro de 2016. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por 
mais 60 (sessenta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 24 de abril de 2017 até o dia 
23 de junho de 2017. 

Fica alterada a Clausula Quarta: O presente contrato tem vigência omissis. [ ... }. 

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original 
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste 
ato representada pela Secretária Municipal Sra. EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES, e a empresa 
HANDA CAR COMÉRCIO AUTOMOTIVOS L TOA - ME, neste ato representada pelo Sr° YUKIHIRO 
HANDA, com as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato 
nº 20160301 para todos os efeitos de direito. 

Barcarena (PA), 12 de abril de 2017. 

YUKIHIRO HANDA 
Handa Car Comércio Automotivos Ltda - Me 

TESTEMUNHAS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Cronge da Silveira, - Centro. 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
E-mail : cplpmb2013@gmail.com 

• 



Pará , 02 de Junho de 20 17 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO Vlil I N" l 746 

SEC RETARI A MUN ICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TE RMO ADI TIVO AO CONTRATO Nº.20160302 

Espéc ie: Adesão ao Pregão Presencial Nº 9-013/2016. 2° Termo 
Aditivo ao Contrato nº . 20 l 60302. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: J. S ILVA 
DE SOUSA COMÉ RCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA 
MA UTENÇÃO DOS VE ÍCULOS PRÓPRIOS DA 
PREFE ITURA MUN IC IPA L DE BARCA RE A, em sua cláu ula 
quarta , com base no artigo 57 da Lei n" 8.666/93, resolvem ADITAR 
a seguinte Cláusula do Contrato a inado no dia 13 de setembro de 
2016 . 
CLÁUSULA PRI ME IRA - DA VIGÊ CIA: 
O Pre ente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 60 (sessenta) dias consecutivos (coITidos), contados 
a partir do dia 24/04/2017 até o dia 23/06/2017. 

Barcarena (PA), 12 de abril de 2017 . 
Publicado por: 

Eliane Abreu Abreu 
Código ldentificador:CEF25792 

SECRETARI A MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO E 
T ESOURO 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº .20160303 

Espécie: Ade ão ao Pregão Presencial Nº 9-0 l3/2016. 2° Termo 
Aditivo ao Contrato nº . 20160303. Contratante: Pre feitura Municipal 
de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: HANDA 
CA R CO MÉ RCIO AUTOMOTIVO L TOA - M E. Objeto: 
AQUIS IÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PAR A 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS DA 
PR EFE ITU RA MUN ICIPAL DE BARCA RENA, em sua cláusula 
quarta , com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR 
a seguinte Cláusu la do Contra to ass inado no dia 13 de setembro de 
2016. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA: 
O Presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 60 (sessenta) dias consecutivos (corridos), contados 
a partir do dia 24/04/20 l 7 até o dia 23/06/2017. 

Barcarena (PA), 12 de abril de 2017. 
Publicado por: 

El iane Abreu Abreu 
Código ldentificador: 0309806C 

SEC RETARIA M UNICIPAL DE ADMI NISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.20160301 

Espécie: Adesão ao Pregão Presencial Nº 9-0 13/20 16. 2º Termo 
Aditivo ao Contrato nº . 20160301. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: HANDA 
CA R COMÉRCIO AUTOMOTIVO LTDA - ME. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS D E AR, PARA 
MANUTE ÇÃO DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS DA 
PREFE ITURA MU ICIPAL DE BARCAR ENA, em sua cláusula 
quarta , com base no artigo 57 da Lei n" 8.666/93, resolvem ADITAR 
a eguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 13 de setembro de 
2016. 
CLÁ US ULA PRI ME IRA- DA VIGÊNCIA: 
O Presente Termo Aditivo tem como objeto a pron·ogação do prazo de 
vigência por mais 60 (sessenta) dias consecutivos (corridos), contados 
a partir do dia 24/04/2017 até o dia 23 /06/2017. 

Barcarena (PA), 12 de abril de 2017. 

---------

Publicado por: 
Eliane Abreu Abreu 

Código ldentificador: 5A 76A28C 

SECRETARIA MUN ICIPAL DE ADMI ISTRAÇÃO E 
T ESOURO 

2° TERM O ADITIVO AO CONTRATO Nº.201 6029 1 

Espécie: Pregão Presencial Nº 9-0 19/2016. 2° Termo Ad iti vo ao 
Contrato nº . 20160291. Contratante: Prefe itura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado : M.M. D. 
PIN HEIRO COM ÉRCIO DE MÓVE IS EIR ELI - ME. Objeto: 
AQ UIS IÇÃO DE MATE RI A IS DESCA RTÁVE IS, em sua 
cláusula quarta, com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93 , resolvem 
A DITA R a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia OI de 
setembro de 2016. 
CLÁUSULA PRI ME IRA - DA VIGÊNC IA: 
O Presente Termo Aditivo tem co mo objeto a prorrogação do prazo di:: 
vigência por mais 60 (sessenta) dias consecutivos (corridos), con tados 
a partir do dia 03/05/2017 até o dia 02/07/2017. 

Barca rena (PA), 24 de abril de 2017. 
Publicado por: 

Eliane Abreu Abreu 
Código ldentificador:FC5C87D3 

SECRETARI A MUN ICIPAL DE ADMINIST RAÇÃO E 
T ESOURO 

2º TERMO ADfTIVO AO CONTRATO º.20 160290 

Espécie: Pregão Presencial Nº 9-0 19/2016. 2° Termo Adit ivo ao 
Contrato nº . 20160290. Contratan te : Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de SaLJde. Contratado: M.M.D. 
PIN HEIRO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME. Objeto : 
AQUIS IÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, em sua 
cláu ula quarta, com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem 
ADITA R a seguinte Cláusu la do Contrato assinado no dia OI de 
setembro de 20 16. 
CLÁUSU LA PRI MEIRA- DA VIGÊNC IA: 
O Presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 60 (sessenta) dias consecutivos (corridos), contados 
a partir do dia 03/05/2017 até o dia 02/07/2017. 

Barcarena (PA), 24 de abril de 2017 . 
Publicado por: 

E liane Abreu Abreu 
Código ldcntificador: C9695734 

SECRETARIA MUNICIPAL D E ADMI 'ISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TERM O A DITI VO AO CONT RATO Nº .20 160288 

Espécie: Pregão Presencial O 9-0 19/2016. 2° Termo Aditivo ao 
Contrato nº . 20160288 . Contratante: Prefeinira Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: R. 
CARDOSO DIAS - EPP. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE RI AIS 
DESCARTÁVEIS, em sua cláusula quarta, com base no art igo 57 da 
Lei nº 8.666/93, reso lvem A DITAR a eguinte Cláusu la do Contrato 
assinado no dia O l de setembro de 2016. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA: 
O Presente Termo Aditivo tem co mo objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 60 (sessenta) dias consecutivos (corridos) , contados 
a ·partir do dia 03/05/2017 até o dia 02/07/2017. 

Barca rena (P A), 24 de abril de 201 7. 
Publicado por: 

Eli ane Abreu Abreu 
Código ldcntificador :6D44D70B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TERMO ADIT IVO AO CONTRATO Nº.20160289 

Espécie: Pregão Presencial º 9-0 l9/2016. 2° Termo Aditivo ao 
Contrato nº . 20 l 60289. Contratante : Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contra tado: R. 
CA RDOSO DI AS - EPP. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE RI AIS 
DESCA RTÁVEIS, em sua cláusula quarta, com base no artigo 57 da 

www.diariomunicipal.eom.br/famep 6 


		2017-06-07T15:17:02-0300


		2017-06-28T15:38:40-0300


		2017-06-28T15:45:58-0300




